
OBSAH
ÚVODNÍKY

MVDr. Antonín Černošek: Chceme žít 
v míru 1

Jiří Schönfelder: Chov králíků má eko
nomický i společenský význam 25 

Přemysl Tolar: Zkušenosti z práce
krajského koordinačního aktivu 49 

Ing. Karel Mašek, MVDr. Rudolf Setká: 
К rozvoji chovu ovcí 73

MVDr. A. Černošek: Květen 1945 97
Vladimír Šmaus: Přínos členů ČSCH 

naší společnosti 121
Ing. Otto Uldrich: Úkoly kynologie

společenských plemen 145
Mikuláš RaČkaj: Činorodou prací к za

chování míru 169
Slavibor Petržilka: Neustrnout na tra

dicích 193
Jiří Schönfelder: Naše vysvědčení i ra

dost 217
Vladimír Šmaus: Kam zaměřit pozor

nost v přípravě IV. sjezdu ČSCH
241

Prof. MVDr. Jaroslav Konrád, DrSc.: 
Tvorba a ochrana životního prostře
dí jako součást každé chovatelské 
činnosti 265

KRÁLÍCI

Ing. Jaroslav Fingerland: Ještě к jubi
lejnímu roku chovatelů angor 2 

Jiří Zahradník: Chováme čistokrevné
králíky 5

Ing. Antonín Sekanina: Vliv chovatele 
na reprodukční schopnost králic

7
Jiří Zahradník: Vystavování králíků

v kolekcích 29
Stanislava Pinkavová: Reprodukce krá

líků v drobném chovu 32
Ing. Antonín Sekanina: Králíci v Lip

sku 1983 52, 75
Ing. Miloslava Zadražilová: Na návště

vě u chovatele 55
Ing. arch. Jan Pavlíček: Nový chova

telský názor na plášťovou kresbu
56

Miloslav Martinec: Registrace a teto
vání králíků 57

MVDr. Jaromír Glabazňa: Větší pozor
nost výživě březích a kojících krá
lic 78

Jiří Výborný: Jak jsme v Humpolci
 ̂ očkovali králíky 78

Štěpán Palounek: Líbí se vám bera- 
novití králíci? 104

Dušan Beliančin: Moderní a hygienic
ký chov králíků 106

Domácí výrobky z králičího masa
107

Ing. Jaroslav Fingerland: Plemena na
šeho původu 124, 147, 172, 195 

Ing. Stanislava Pinkavová: Znáte oce
ňovací lístek králíka? 127

Ing. Antonín Sekanina: Krmení králíků 
zelenou pící 149

Oldřich Juřina: Klub s jasným cílem
151

Ing. Jaroslav Fingerland: III. světový 
králikářský kongres 170

Ing. Jaroslav Fingerland: Moravský bí
lý hnědooký (Mbh) 197

Jiří Zahradník: Ještě к vystavování
králíků v kolekcích 227

Štěpán Palounek: Pěkné výsledky cho
vatelů králíků obrů 228

Jan A. Krystek: Na návštěvě u cho
vatele 229

Bedřich Kavan: Příprava králíků na 
výstavy 231

Ing. Antonín Sekanina: Využití nových 
poznatků ve výživě králíků 243 

Ing. Jaroslav Fingerland: Výchova bu
doucích posuzovatelů králíků 245 

Hana Zvolská: Na návštěvě u chovate
le 247

Hana Zvolská: XV. jubilejní 268
MVDr. Marek Soph: Nákup chovných 

králíků ve Francii 269

DRÜBEZ

Ing. Karel Knap: Nákupní trhy drůbe
že v roce 1983 10

Ing. František Tuláček: Začínáme

s chovem drůbeže 9, 33, 57. 83, 
98, 128, 152, 176, 202, 225, 248, 279 

Jaroslav Křeček: Raná nebo pozdně
líhnutá kuřata? 59

Ivan Pavel: Selekce v chovech českých 
hus 85

Josef Havel: Výsledky revizní stanice 
leghornek 100

Ing. Jiří Pěnkava: Chov těžkých, bo
jovných a málo chovaných plemen 
drůbeže 101, 177, 204, 223, 252, 277 

Neúspěchy při umělém líhnutí 105 
Hana Zvolská: Na návštěvě u chovate

le 130, 210
Hana Zvolská: Rezervy v práci chova

telských klubů 154
Antonín Bohuněk: Perspektivní pleme

no kachen 179
Ing. Jiří Pěnkava: Cílevědomě a zod

povědně v chovatelské práci 199 
Václav Sekáč: Zkušenosti s líhnutím 

kuřat v líhních Bios 276
li •
i

HOLUBI

Alois Beneš, Jan Hulva: Dvacet let 
klubu chovatelů holubů slezských 
plemen 12

Hubert Dufek: Zkušenosti s chovem
holubů kingů 13

Vlastibor Rajnoch: Závody výkonných 
rejdičů v roce 1983 35

Bohumil Kuneš: Zařízení holubníku
62

Slavibor Petržilka: Intertau 83 80
Miroslav Petrovský: Speciální výstava 

holubů slepičáků 81
Jaroslava Škopková: Celostátní výsta

V va poštovních holubů 1984 82
Miroslav Novák: 60 let Klubu chova

telů českých staváků 108
Hv: Krátkozobí rejdiči 110
Ulrich Reber: Holubí sport v NSR

131
Hv: Plodnost holubů 132
Ladislav Jindřich: Český stavák bělo- 

pruhý 134



Bořek Jankö: Na návštěvě u chovatele
156

Ing. Ladislav Štercl: Bylo to dávno . . .
158

Jiří Simůnek: 60 let chovatelů Klubu 
brněnských voláčů 158

František Dvorak: Před IV. speciálkou 
bradavičnatých holubů 159

Miroslav Petrovský: Vídeňský slepičák 
v minulosti a dnes 181

Hv: Dvojvrkočatý bublák 182
Ing. Ladislav Štercl: Guillaume Stas- 

sart 211
Jaromír Kubart: Slovo к chovatelům 

holubů 218
Jan Hulva, Václav Kůrka: Regenerace 

slezské straky v našich chovech
255

Ing. Tomáš Sousedík: Nejen exteriér 
a barva, ale i let 256

Miroslav Kuras: Anglický pávík 273

OVCE A KOZY

Ing. Miloslava Kůrková, ing. Michal 
Kůrka: Chováme ovce 14, 37

—nár: Sýry z kozího mléka 41
Ing. Václav Víta: Stavy ovcí se zvyšují

116
Miroslav Basti: Pro zkvalitnění drob

ných chovů ovcí 134
Fr. Drs: Chov koz v Holandsku 161 
Jiří Čtrnáct: Stříž ovcí v podmínkách 

drobného chovu 184, 207
—ček: Zajímáte se o ovce? 233

KOŽEŠINOVÁ ZVÍŘATA

JUDr. Jaroslav Gruber: Základem je
spolupráce producentů a zpracova
telů nutrií 19

Rudolf Janda: Letní a zimní kožešino
vá zralost* uv nu trií. 42

Ing. František Kukla, CSc.: К někte
rým současným problémům chovu 
nutrií 44

Jana Korbová: Nové podmínky nákupu 
surových kožek z nutrií 90

Ing. František Kukla, CSc.: К délce 
březosti a době porodů u norků

114
Ing. František Kukla, CSc.: Letní mě

síce v chovech nutrií 160
MVDr. Jiří Mouka, MVDr. Mária Pavla- 

so-vá: Vetanor — suchá doplňková 
krmná směs 209

Rudolf landa: Zaměřit se na kvalitu
212

Dr. Jan Kux: Za další rozvoj chovů 
kožešinových zvířat 234

Ing. František Kukla, CSc.: Význam vi
tamínů pro masožravá kožešinová 
zvířata • 259

Ing. František Kukla, CSc.: Péče o sa
mice nutrií během březosti a odcho
vu mláďat 92

OKRASNÉ PTACTVO A KANÁŘI

Karel Malý: Přezimujeme okrasné
ptactvo 16

Ing. Eva Hrubešová: Návštěvou u cho
vatele drobných okrasných ptáků

20

Ing. Eva Hrubešová: Malý světový šam
pionát 28

Jaromír Rataj: Zhotovíme si účelnou
klec pro okrasné ptactvo 40

Jan Kůžel: Vločková krása 40
Lumír Just: Zkušenosti s chovem zebři

ček 66
Zdeněk Veger: Krása a vznešenost

68
Ing. Eva Hrubešová: Plzeňské mistrov

ství dopadlo dobře 93
Zdeněk Filip: Zvonohlíci šedí 116 
Livio Zanotto: Bažanti rodu Chryso- 

lophus 135
Ing. Petr Ždimera: 32. světový šampio

nát ptactva COM 137
Milan Vašíček: Vzácné odchovy pa

poušků v ČSSR 1982—1983
137, 162, 186

Otto Bernášek: Hrdlička červěnooká
181

Otto Bernášek: Půvabný holoubek
213-

RNDr. Petr Švec: Snovači 23,6
Rudolf Vít: Krásný papoušek neoféma 

modrohlavá 258
Rudolf Scholz: Zpěv našeho ušlechti

lého kanára 284

VETERINÁŘSTVÍ

MVDr. Jiří Doušek: Prověrka opatření 
к tlumení myxomatózy králíků 6 

MVDr. Iva Švandová: Prašivina králíků
31

RNDr. ing. Jan Michálek, RNDr. Michal 
Kohn, CSc.: Parazitózy v chovu ho
lubů 36

Prof. MVDr. Václav Dyk, DrSc., Doc. 
MVDr. Zdeněk Lucký, CSc.: Otravy 
akvarijních ryb 44

Libuše Novotná, Karel Černík: Paramy- 
xovirová infekce holubů 60

Doc. ing. Jan Štráfelda, CSc.: Pseudo- 
mor u poštovních holubů a závodní 
sezóna 1984 109

MVDr. Jaroslav Konrád, ml.: Botulis
mus — vážné nebezpečí také pro 
lišky a pesce 115

MVDr. Miloslav Martinec: Praktické 
zkušenosti s očkováním králíků pro
ti myxomatóze ' 125

Prof. MVDr. Václav Dyk, DrSc., Doc. 
MVDr. Zdeněk Lucký, CSc.: Dušení

akvarijních ryb 139
MVDr. Pavel Minarík: Virová artritida 

(zánět kloubů) hrabavé drůbeže
155

Hana Zvolská: Na programu bylo zdra
ví zvířat 220

Hv: Vnější paraziti v chovu holubů
232

Doc. MVDr. ing. Milan Staněk, CSc.: 
Kokcidióza a chov nutrií 235

MVDr. Petr Krobot: Trichomoniáza
holubů 274

PSI A KOČKY

—vm—: U kočičí mámy 43
Doc. MVDr. ing. Jan Vařejčko, CSc.: 

Některé zajímavosti ze současného 
chovu ušlechtilých koček 64

Ing. Jan Findejs: Československý vlčák
117

Ing. Miloslava Zadražilová: Chovatelé 
koček mezinárodně 165

Andrea Findejsová: Na paměť čtyřno
hých pomocníků vědy 189

Dr. Albert Pintera: Milý společník
siamská kočka 260

ing. Jan Findejs: Úspěch českého hor
ského psa v Brně 261

RŮZNÉ

Hana Zvolská: Nebát se začít znovu
, í s

Ladislav Kučera: Pěstujeme topinam- 
bury 21

Doc. ing. Rudolf Šiler, DrSc.: Ochrana 
a uchování živočišných genetických 
zdrojů — závažný světový problém

26
Doc. ing. Rudolf Šiler, DrSc.: Úloha 

drobného chovatelství při ochraně 
a uchování genetických zdrojů

50
Bohuslav Sacher: Pěstujeme proso

62
Ivo Ondráček: Co je vlastně BIOPO?

65
Jiří Vergner: Chov želvy nádherné

67
Evžen Wohlgemuth: První akvarijňí

rybka _ ; ,A л . ’ 69
Doc. ing. Jan Štráfelda, CŠc*:, Krmná 

kapusta a její uplatnění v drobnýph 
chovech 89

Královna pícnin 103
Ing. Dana Šetková: Pozor na dusična

ny v objemné píci 113
Významné chovatelské akce v roce 

1984 . 123
—nář—: A tak píši o králíčatech

133
Petr Eyerman: Chov suchozemských 

želv v zajetí 140
Prohlášení ústředního výboru Českého 

svazu chovatelů ke svolání IV. sjez
du ČSCH v roce 1985 146

Z cizí kuchyně 150, 246
Věra Štěpánové: Jak se líhne kuře

157
Evžen Wohlgemuth: Kardinálka —

otužilá a nenáročná rybka 164 
Přemysl Tolar: Nebojte se uspořádat 

výsta_vu 174
ing. Jan Štráfelda: Nástrahy pleme

nářské práce ' 188
rng. Miloslava Zadražilová: Klatovský 

areál slavnostně otevřen 230
■)ana Benešová: Slovo má účastnice 

setkání 266
'áclav Kratochvíl, Přemysl Tolar: Ná

rodní setkání žen chovatelek 267 
'ig. Miloslava Zadražilová: Chovatel

ské mládí v Blovicích ' 270
-nář: Maďarské vánoce 271
'aroslava Škopková: Národní kolo

soutěže chovatelské dovednosti mla
dých v Mladé Boleslavi 272

—nář: Norské vánoce 272
—nář: Vánoce na Třebíčsku ■ 283 
Miroslav Procházka: Křečík džungar- 

ský 285

Dopisy čtenářů

Z cizích časopisů

Chovatelský zpravodaj


